PAGE
7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 января 2018 г.                          г. Георгиевск                                                № 5

О совете по улучшению

инвестиционного климата

в Георгиевском городском

округе Ставропольского края

В целях улучшения инвестиционного климата в Георгиевском городском округе Ставропольского края, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать Совет по улучшению инвестиционного климата в Георгиевском городском округе Ставропольского края и утвердить его в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Совете по улучшению инвестиционного климата в Георгиевском городском округе Ставропольского края.

3. Признать утратившими силу постановления администрации города Георгиевска Ставропольского края от 15 апреля 2015 г. № 507 «О Совете по улучшению инвестиционного климата в городе Георгиевске», от 27 января 2016 г. № 104 «О внесении изменения в приложение 1 к постановлению администрации города Георгиевска от 15 апреля 2015 г. № 507 «О Совете по улучшению инвестиционного климата в городе Георгиевске».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника департамента экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Стрельникова Г.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Георгиевского городского

округа Ставропольского края                                                              М.В.Клетин

Проект вносит первый заместитель главы администрации

                                                                                                           В.В.Крутников

Проект визируют:

исполняющая обязанности заместителя

главы администрации                                                                      О.А.Бондарева
заместитель главы администрации -

начальник департамента экономического

развития и торговли администрации                                          Г.В.Стрельников

начальник отдела общего делопроизводства

и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

исполняющая обязанности начальника

правового управления администрации                                                 И.В.Кельм

Проект подготовлен отделом инвестиций, инноваций и развития              предпринимательства, департамента экономического развития и торговли администрации                                                                                    Д.С.Мочалов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края
от 10 января 2018 г. № 5
ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по улучшению инвестиционного климата

в Георгиевском городском округе Ставропольского края
1. Общие положения

1.1. Совет по улучшению инвестиционного климата в  Георгиевском городском округе Ставропольского края (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным органом, созданным с целью совершенствования инвестиционной политики в Георгиевском городском округе Ставропольского  края, активизации инвестиционной деятельности, создания благоприятного инвестиционного климата для привлечения инвестиций в экономику округа, обеспечения стабильных условий осуществления инвестиционной деятельности на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Георгиевский городской округ).
1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края, Георгиевского городского округа, настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции Совета

2.1. К основным задачам Совета относится:
1) улучшение инвестиционного климата в Георгиевском городском округе;

2) содействие в создании условий для проведения единой политики рационального размещения производственных сил на территории Георгиевского городского округа;

3) выработка рекомендаций по организации взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ставропольского края, органов местного самоуправления Георгиевского городского округа, общественных объединений, кредитных, образовательных, научно – исследовательских организаций, индивидуальных предпринимателей и других представительств, участвующих в инвестиционных процессах;

4) обеспечение открытости и прозрачности в сфере инвестиционной  деятельности на территории Георгиевского городского округа для потенциальных инвесторов, формирование положительного инвестиционного имиджа;

5) выработка рекомендаций по уменьшению административных барьеров, в том числе в части сокращения сроков и упрощения процедуры выдачи разрешительной документации;

6) разработка предложений по приоритетным направлениям развития Георгиевского городского округа и координации финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее важных направлениях;

7) выработка рекомендаций по государственной  поддержке инвестиционных процессов и стимулированию инвестиционной активности на территории Георгиевского городского округа;

8) реализация в Георгиевском городском округе инвестиционных проектов с применением механизмов государственно – частного партнёрства;

9) формирование инфраструктуры поддержки и развития инвестиционной деятельности;

10) рассмотрение целесообразности реализации инвестиционных проектов на территории Георгиевского городского округа и необходимости  (возможности) их софинасирования за счет средств бюджетов Российской Федерации, Ставропольского края, Георгиевского городского округа.

2.2. Совет в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет следующие функции:

рассматривает вопросы о возможности размещения новых производственных сил на территории Георгиевского городского округа;
формирует предложения для создания условий для конкуренции и стратегического развития хозяйствующих субъектов на территории Георгиевского городского округа;

формирует предложения, направленные на стимулирование притока частных инвестиций в экономику округа;

рассматривает иные вопросы, касающиеся реализации инвестиционной политики  Георгиевского городского округа;

организует взаимодействие структурных подразделений администрации Георгиевского городского округа, иных организаций по вопросам реализации инвестиционных проектов на территории Георгиевского городского округа.
2.3. Права Совета:

запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти Ставропольского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, структурных подразделений администрации Георгиевского городского округа, Думы Георгиевского городского округа и иных организаций информацию, необходимую для осуществления деятельности Совета, позволяющую оценить целесообразность размещения объекта инвестирования на территории Георгиевского городского округа, его влияние на окружающую среду и другие аспекты жизнедеятельности Георгиевского городского округа, а также информацию, необходимую для рассмотрения инвестиционных проектов Георгиевского городского округа на заседаниях Совета;

вносить в установленном порядке в соответствующие структурные подразделения администрации Георгиевского городского округа предложения по вопросам, входящим в компетенцию Совета.

3. Состав и организация деятельности Совета

3.1. Совет возглавляет Глава Георгиевского городского округа (далее – председатель).

3.2. Состав Совета утверждается постановлением администрации Георгиевского городского округа.
3.3. В состав Совета входят председатель Совета, заместители председателя Совета (далее – заместители), секретарь Совета и члены Совета.

3.4. Совет собирается на заседание по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца. Повестку для заседаний и порядок их проведения определяет председатель.
3.5. В случае отсутствия председателя, его обязанности исполняет один из заместителей, уполномоченный председателем.

3.6. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Совета.

3.7. Решения Совета принимаются простым большинством голосов. В случае равного количества голосов, голос председателя является решающим.

3.8. Решения Совета оформляются протоколами, которые подписываются председателем и секретарем Совета.

3.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет отдел инвестиций, инноваций и развития предпринимательства департамента экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа.

Первый заместитель главы администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                     В.В.Крутников
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 10 января 2018 г. № 5

СОСТАВ

Совета по улучшению инвестиционного климата в Георгиевском

городском округе Ставропольского края

	Клетин Максим

Викторович
	Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель Совета

	Крутников Владимир

Владимирович
	первый заместитель главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя Совета

	Стрельников Геннадий Васильевич

	заместитель главы администрации - начальник департамента экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя Совета

	Мочалов Дмитрий

Сергеевич

	исполняющий обязанности консультанта отдела инвестиций, инноваций и развития предпринимательства департамента экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Акопян Зал

Арменович

Банный Михаил

Иванович

Буглак Александр

Борисович
	индивидуальный предприниматель Георгиевского городского округа Ставропольского края (по согласованию)

директор общества с ограниченной ответственностью «Алькор» (по согласованию)

директор общества с ограниченной ответственностью «Интеринвест» (по согласованию)

	Волошина Ольга

Николаевна

Воробьев Василий

Васильевич

Дмитрук Ольга

Александровна

Драпиевский Станислав

Вадимович

	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

директор общества с ограниченной ответственностью «Дюна» (по согласованию)

начальник ПОТ акционерного общества «Георгиевскмежрайгаз» (по согласованию)

исполнительный директор акционерного общества «Георгиевские городские электрические сети» (по согласованию)

	Дубовикова Ирина

Игоревна

Долгов Иван

Романович

Инджиев Артур

Александрович

Кинькин Владимир

Анатольевич

Колесников Андрей

Иванович

	заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

председатель сельскохозяйственной артели «Птицефабрика Кумская» (по согласованию)

председатель постоянной комиссии по вопросам экономического развития, предпринимательству и инвестициям Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (по согласованию)

член постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, директор общества с ограниченной ответственностью «Монолит» (по согласованию)

председатель постоянной комиссии по вопросам коммунального хозяйства Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, финансовый директор ООО «СКИФ-2» (по согласованию)

	Кулик Ольга

Юрьевна

Курбанов Алексей

Викторович

Леонтьев Андрей

Иванович

Литвиненко Юрий

Анатольевич

Мавроди Роман

Харлампиевич

Осадчий Сергей

Владимирович

Папушоя Сергей

Викторович

Пискунов Владимир

Иванович

Погребенный Юлий

Олегович

	управляющий дополнительным офисом Ставропольского регионального филиала открытого акционерного общества «Россельхозбанк» в      г. Георгиевске (по согласованию)

заместитель председателя Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (по согласованию)

представитель Общественного совета Георгиевского городского округа Ставропольского края, индивидуальный предприниматель (по согласованию)

технический директор производственно - технического подразделения Георгиевское, филиала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - «Южный» (по согласованию)

директор общества с ограниченной ответственностью «Стройсервис» (по согласованию)

исполнительный директор общества с ограниченной ответственностью «Георгиевский Арматурный завод» (по согласованию)

директор общества с ограниченной ответственность «Агро – смета» (по согласованию)

председатель производственно – строительного кооператива «Георгиевскдорстрой» (по согласованию)

генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Даниил» (по согласованию)

	Савченко Елена

Юрьевна

Сербич Александр

Михайлович

Скляров Виктор

Иванович

Сулимов Алексей

Сергеевич

Толкачев Константин

Александрович

	региональный директор – начальник сектора продаж клиентам МБ №5230/08 УПМБ публичного акционерного общества «Сбербанк России» (по согласованию)

председатель некоммерческого партнерства «Георгиевский Союз предпринимателей», генеральный директор открытого акционерного общества «Исток» (по согласованию)

директор общества с ограниченной ответственностью «Гео-Простор» (по согласованию)

председатель постоянной комиссии по промышленности и транспорту Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, генеральный директор ООО «ТАСС» (по согласованию)

генеральный директор открытого акционерного общества «Специнструмент»  (по согласованию)

	Урбанович Татьяна

Евгеньевна
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края – главный архитектор

	Феодосиади Наталья Викторовна

Федоров  Дмитрий

 Викторович

Фенева Лариса

Михайловна

Худик Николай

Андреевич

	директор Кредитно-кассового офиса «Георгиевский» в г. Георгиевске Филиала  № 2351 ВТБ 24 (ПАО) (по согласованию) (по согласованию)

начальник ВЭС ОАО  «МРСК СК – Ставопольэнерго» (по согласованию)

директор ГБПОУ «Георгиевский техникум механизации, автоматизации и управления», председатель постоянной комиссии по вопросам социальной сферы Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (по согласованию)

главный врач ГАУЗ СК «Георгиевская стоматологическая поликлиника» (по согласованию)

	Цмоковенко Елена

Алексеевна

Чернов Владимир

Геннадьевич

Шупиков Александр

Николаевич
	представитель торгово – промышленной палаты Ставропольского края по Георгиевскому району Ставропольского края (по согласованию)

индивидуальный предприниматель (по согласованию)

заместитель председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (по согласованию)

Первый заместитель главы администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                     В.В.Крутников